Elektronisches Amtsblatt der Gemeinde Neuensalz











Stadtverwaltung Treuen für die Gemeinde Neuensalz

19.10.2023

Einziehung einer Straße

Es ist beabsichtigt, die nachstehend bezeichnete Straße gemäß § 8 SächsStrG als öffentliche Straße einzuziehen:

Straße: Ortsstraße Nr. 18,

"kurzer Weg zur Lochschenke" im Ortsteil Mechelgrün,

Länge: 0,170 km

(Flurstück Nr. 457/1, Gemarkung Mechelgrün)

Anfangspunkt: Einmündung B 169

Endpunkt: Gemarkungsgrenze, Richtung Lochschenke

Gemeinde: Neuensalz/Vogtl.

Landkreis: Vogtlandkreis

Baulastträger: Gemeinde

Begründung:

Die als Ortsstraße Nr. 18 von der B 169 in Richtung Lochschenke im Straßenbestandsverzeichnis der Gemeinde Neuensalz 1996 erfasste Straße hat keine Verkehrsbedeutung für die allgemeine Öffentlichkeit. Die Anbindung zur B 169 ist nicht mehr vorhanden. Die Benennung des betroffenen Flurstücks war fehlerhaft. Außerdem ist der real noch vorhandene Weg ein Teilstück des öffentlichen Feld- und Waldweges Nr. 6 "Beyerspöhl" Mit Beschluss Nr. 35.01/2023 vom 25.09.2023 hat der Gemeinde Neuensalz die Einziehung beschlossen.

Die Verfügung ist nach Ablauf der öffentlichen Auslegungsfrist von 3 Monaten vorgesehen.

Gegen die Absicht, die vorstehend bezeichneten Straße einzuziehen, können Einwendungen bei der Stadtverwaltung Treuen, Markt 7, geltend gemacht werden.





Elektronisch können diese Veröffentlichungen (elektronische Amtsblätter) einzeln oder widerruflich fortlaufend ohne Kosten über www.neuensalz.de/treuen/amtstafel.asp bezogen werden. Abdrucke dieser amtlichen Veröffentlichungen (elektronische Amtsblätter) können einzeln oder stets widerruflich fortlaufend jeweils von der Gemeinde Neuensalz bezogen oder im Bürgerbüro der Gemeinde Neuensalz sowie im Sachbereich Zentrale Verwaltung bei der erfüllenden Gemeinde der Verwaltungsgemeinschaft Treuen/Neuensalz, im Rathaus Treuen, eingesehen oder ausgedruckt und ausgehändigt werden.

Impressum:

<u>Herausgeber:</u> Gemeinde Neuensalz, Bürgermeisterin Carmen Künzel, Genossenschaftsweg 8, 08421 Neuensalz

Redaktion: Stadt Treuen als erfüllende Gemeinde der VG Treuen/Neuensalz, Stadtverwaltung Treuen, Sachbereich

Zentrale Verwaltung/Öffentlichkeitsarbeit, Markt 7, 08233 Treuen

Tel.: 037468 638-39, Fax: 037468 638-939, E-Mail: philipp.kober@treuen.de

Verantwortlich für die amtlichen Mitteilungen der Gemeinde Neuensalz:

Die Bürgermeisterin der Gemeinde Neuensalz

Verantwortlich für die übrigen amtlichen Mitteilungen:

Leiter der publizierenden Einrichtungen

Elektronisches Amtsblatt der Gemeinde Neuensalz







Ausgabe 28 / 2023 Ausgegeben in Neuensalz am 23.10.2023



Elektronisch können diese Veröffentlichungen (elektronische Amtsblätter) einzeln oder widerruflich fortlaufend ohne Kosten über www.neuensalz.de/treuen/amtstafel.asp bezogen werden. Abdrucke dieser amtlichen Veröffentlichungen (elektronische Amtsblätter) können einzeln oder stets widerruflich fortlaufend jeweils von der Gemeinde Neuensalz bezogen oder im Bürgerbüro der Gemeinde Neuensalz sowie im Sachbereich Zentrale Verwaltung bei der erfüllenden Gemeinde der Verwaltungsgemeinschaft Treuen/Neuensalz, im Rathaus Treuen, eingesehen oder ausgedruckt und ausgehändigt werden.

Impressum:

Herausgeber: Gemeinde Neuensalz, Bürgermeisterin Carmen Künzel, Genossenschaftsweg 8, 08421 Neuensalz

Redaktion: Stadt Treuen als erfüllende Gemeinde der VG Treuen/Neuensalz, Stadtverwaltung Treuen, Sachbereich

Zentrale Verwaltung/Öffentlichkeitsarbeit, Markt 7, 08233 Treuen

Tel.: 037468 638-39, Fax: 037468 638-939, E-Mail: philipp.kober@treuen.de

Verantwortlich für die amtlichen Mitteilungen der Gemeinde Neuensalz:

Die Bürgermeisterin der Gemeinde Neuensalz

Verantwortlich für die übrigen amtlichen Mitteilungen:

Leiter der publizierenden Einrichtungen